
1 2 3 1 2

1

2

3

,



Výsledky 

V této studii se podařilo charakterizovat lidský dentin na několika úrovních. 

Kombinace nedestruktivního rentgenového snímkování v mikro a nano měřítku, místně 
specifických postupů přípravy FIB a analýzy TEM s vysokým rozlišením byla společně se 
studiemi DSIMS úspěšně použita k charakterizaci vybrané oblasti dentinu od centimetrů až 
po atomy. 

Kombinace snímků ze SEM s difrakcí zpětně odražených elektronů a DSIMS ukázala jasnou 
korelaci vlastností tubulu s přítomností fluoridu cínatého. 

Kombinace informací o fyzické struktuře z SEM a TEM s informacemi o chemickém složení ze 
snímkování DSIMS a dat z EDS představuje užitečný způsob pro demonstraci mechanismu 
účinku fluoridu cínatého. 

Snímek ze SEM s větším zvětšením ukazuje 
okluzivní charakter povrchu dentinu po 
ošetření 

Závěry 

Stejný úsek na originálním fúzovaném 
snímku kombinujícím data ze 3D zobrazení 
překrytá daty o fluoridu cínatém z DSIMS 
(modrá) 

Tato studie demonstruje potenciál 30 modelu in sítu při vyhodnocení okluze dentinových 
tubulů, jak kvalitativně, tak kvantitativně, od atomárn1ho až po makroskopické měřítko. 

Zubní pasty Sensodyne Rapid a Sensodyne Repair & Protect jsou zdravotnické prostředky. Ostatní zubní pasty Sensodyne jsou 

kosmetické přípravky. 

PM-CZ-SENO-20-00108 


